Qui catalogus ita ordinatus est, ut codices more in Bibliotheca Instituti Studiorum Silesiacorum usitato secundum tres magnitudinis gradus sub signaturis RA 1 usque ad 13, RB 1 usque ad 22, RC 1 usque ad 46 describantur. Quo tamen facilior sit catalogi et tabularum eius conspectus, omnes codices praeterea numeris currentibus ab 1 usque ad 81 notantur, qui idem numerus, cum in hac collectione non nisi unius tomi codices exstant, omnium codicum manu scriptorum numerum indicat.

Habitus codicum externi descripto eas tantum res respicit, quae ad codices distinguendos et ad usum quem litterarum studii

praebere possint cognoscendum necessariae sunt. Qua de causa etiam de variis codicum damnis, praesertim de iis quae maiora sunt, mentionem facimus. Qui codices iidem fere sunt, de quorum vitioso statu iam Iosephus Zukal l. c. docuit.

Codicum materia solitum in modum describitur, ita tamen, ut singulae codicum partes singula scripta continent ob meliorem catalogi et registrorum conspectum simplicibus vel geminatis litteris designentur. Qua in descriptione verba citandi signis inclusa fideliter repetunt textum, quem opus ipsum loco adhibito praebuit, cum verba citandi signis carentia aliunde recepta sint. Omnia quae in textu uncis inclusa sunt catalogi auctores addiderunt.

Adnotationes minoribus litteris impressae suam quamque descriptionis partem sequuntur. Abbreviaturis quam paucissimis usi sumus, quarum index est adiunctus.

Quo facilior sit catalogi usus, tria registra accedunt. Primum regnum concordantiam affert signorum, quibus codices nunc in Bibliotheca Instituti Studiorum Silesiacorum notantur, cum signaturis, si quidem ad nos pervenerunt, quas olim in aliis bibliothecis acceperant, ita ut totius collectionis origo et historia, de quibus supra diximus, melius perspiciatur. Secundum regnum initia singulorum operum refert, quatenus ad scripta ipsa cognoscenda utiles esse possint. Itaque hoc registro neque initia saeculi XVII. et posteriorum, ubi iam opera ipsis titulis optime distingui solent, neque initia corrupta aut mutila continentur. Tertium denique regnum est index nominum et rerum in unum concinnatus. In quo codices et partes eorum ut secundum auctorum nomina, ita secundum operum titulos (sc. omnium, non solum anonymorum) notantur.

Quod ad aetatem attinet, codices Bibliothecae Instituti Studiorum Silesiacorum his saeculis tribuendi esse videntur:

<i>Sæculum</i>	<i>Numeri</i>
XIV.	6, 14, 24, 47, 54, 62
XIV.—XV.	48, 53
XV.	3, 4, 5, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 63, 64, 65, 66, 67
XV.—XVI.	1, 44
XVII.	8, 9, 12, 13, 26, 33, 78, 80
XVII.—XVIII.	61, 75